
 

 
Dhjetor 2025                         gjermanisht           

Sillni Dritë! 
_________________________________ 

Tregojini të tjerëve për shpresën që ju 

mbush!                       (krahasoni 1 Pjetrit 3:15) 

 
         

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  m.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

    

Të dashur miq të go4peace, 
 

Në fund të këtij Viti të Shenjtë, në të cilin Papa Françesku na ka ftuar të jemi pelegrinë 
të shpresës, unë vetë do të doja të ndaja një "moment të fuqishëm shprese" nga jeta ime me 
ju në dhjetor: 

 
"A mund te  telefonoj?" lexova në telefonin tim. "Sigurisht!" ishte përgjigjja ime e 

shpejtë. "Patjetër që doja të flisja me ju personalisht sepse kur mora paketën e vogël me yllin 
e mrekullueshëm dje, u preka shumë! Më dha shumë shpresë gjatë kësaj kohe të vështirë. Siç 
e dini, unë vij nga Rripi i Gazës dhe kam qenë në Gjermani për disa vite, por e gjithë familja 
ime është ende atje - tani jetojne në tenda që i kanë ndërtuar vetë..." 

 
Dëgjoj me vëmendje dhe e kuptoj se çfarë domethënie kishte dhurata ime e vogël për 

këtë grua palestineze në një qytet fqinj. E gjitha filloi kur shoqja e saj i solli dritën e 
Betlehemit… Zoti shkruan historinë e Tij personale të paqes në gjithë errësirën! 

 
Në fund të këtij viti të jashtëzakonshëm, duam t'ju falënderojmë për pelegrinazhin e 

shpresës që kemi ecur së bashku gjatë vitit 2025. Faleminderit për të gjitha përvojat e 
përbashkëta. Ato janë dhe do të mbeten yje shprese në qiellin e natës të kësaj kohe. U lindtë 
Jezusi në mes të popullit të tij në shumë vende për Krishtlindje. Ne e dimë se jemi së bashku 
me ju të gjithë në këtë udhëtim, duke u lutur dhe duke dashur! Le të bashkohemi këtë dhjetor, 
duke tejkaluar të gjitha kufijtë, nën moton: Sillni Dritë! 

 
Për ekipin go4peace, Meinolf Wacker 

 
______________   
P.S.: Ndihuni të lirë të ndani përvojat tuaja në aplikacionin go4peace në programin "Zbulo 
dhe Shkruaj". 


